
 

 

1 DETERMINA N. 101 

DEL 16/05/2016 

 

 

 

 

Oggetto: procedura aperta per l’affidamento di sola 

esecuzione riguardante i lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria e di pronto intervento presso la struttura Casa 

di Riposo di via Ripagrande 5 Ferrara per il periodo 

01.07.2016 al 30.06.2019 CIG 6664544BAE Nomina 

commissione di gara 

Estensore: Federica Rolli 

 



 

 

2 
VISTA la determina n. 82 del 15.04.16 avente per oggetto: Indizione della aperta per l’affidamento di sola 

esecuzione riguardante i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria e di pronto intervento presso la 

struttura Casa di Riposo di via Ripagrande 5 Ferrara per il periodo 01.07.2016 al 30.06.2019 CIG 

6664544BAE ; 

PRESO ATTO dello statuto di ASP e dei regolamenti locali applicabili; 

DATO ATTO CHE con la determinazione succitata: 

- è stata approvata la procedura di gara , il bando di gara, il disciplinare e i documenti ad essi allegati per 

l’aggiudicazione  del servizio in oggetto; 

- si è provveduto alla pubblicazione del bando di gara sul sito istituzionale di ASP come previsto dalle 

vigenti normative comunitarie e nazionali. La scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata per 

il 16.05.2016 alle ore 13,00 e sempre il giorno 16 maggio con inizio alle ore 14,30, presso la Sala Consiliare 

della sede amministrativa dell’ASP – Ferrara – Corso Porta Reno n. 86, si procederà in seduta pubblica; 

- il bando prevede che l’aggiudicazione del servizio avvenga con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’ex art. 83 del Dlg. 163/2006, mediante la valutazione degli elementi indicati nel 

disciplinare di gara; 

RILEVATA LA NECESSITÀ, per la valutazione degli elementi indicati nel disciplinare di gara la nomina 

di una Commissione di gara, ai sensi dell’ex art. 84 del Dlg. 163/2006, per l’espletamento della stessa 

RITENUTO OPPORTUNO CHE la Commissione sia composta dal Presidente e da ulteriori 2 membri con 

esperienza nel settore, che possono essere individuati come segue: 

- dott.ssa Federica Rolli – Presidente; 

- ing. Ferruccio Lanzoni – membro; 

- perito Andrea Marzola- membro; 

che le funzioni di segretario della Commissione siano espletate da dott. Walter Laghi; 

D E T E R M I N A 

 



 

 

3 
- DI PROCEDERE alla nomina della Commissione per la gara aperta per l’affidamento di sola 

esecuzione riguardante i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria e di pronto intervento presso la 

struttura Casa di Riposo di via Ripagrande 5 Ferrara per il periodo 01.07.2016 al 30.06.2019 CIG 

6664544BAE composta dal Presidente e da due membri individuati nelle seguenti persone: 

- dott.ssa Federica Rolli – Presidente; 

- ing. Ferruccio Lanzoni – membro; 

- perito Andrea Marzola- membro; 

DI DARE ATTO CHE: 

-  le funzioni di segretario della Commissione saranno espletate da dott. Walter Laghi; 

- I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nell’avviso. 

- Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli operatori economici classificati, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

- La commissione si riunirà il giorno 16 maggio.  

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione ai settori interessati. 

DI SOSTITUIRE con la presente determinazione quanto stabilito in merito con precedenti determinazioni, 

qualora in contrasto.  

 

Direttore Generale 

Federica Rolli 

 


